
   関東支部開催セミナー オンライン配信 

       基礎から学ぶ!!  ＩＣＴ入門コース    
平素より、FUJITSUファミリ会にご支援・ご参加を賜り誠にありがとうございます。 

このたび、東北支部では初の試みとなりますサテライト配信によるオンラインセミナーを開催いたします。 

オンラインセミナーとは、他支部で開催されるセミナーを別会場に同時配信を行い、サテライト会場でご参加いただ 

く方式です。今回は関東支部で開催する3つのセミナー「データベース」「ネットワーク」「情報セキュリティ」 

を配信いたします。基礎から習得いただくことを目的に、ＩＣＴを代表する分野の技術や必要性について “いまさら 

他人には聞けない” 基本的知識から丁寧にわかりやすく解説いたします。 

システム部門はもとより、利用部門の方にも、お役立ていただける内容です。 

是非、この機会にご受講いただき、日々の業務にお役立ていただけますようご案内申しあげます。                                                            

                                    ＦUJITSUファミリ会東北支部事務局 

FUJITSUファミリ会東北支部事務局  （富士通㈱東北支社 東北ビジネス推進部内） 

電話：022-264-5916 ／ Fax：022-264-2139    e-mail：contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com 

お問い合わせ 

開催日時 

 

講 座 名 

 「データベース入門」    ビッグデータ活用に備え、データベースを基礎から学ぶ！ 

 2015年7月28日（火）  13:30～17:30   〔開場（受付）  13:00～〕 

 データベースの特徴やデータベース管理システムの機能等、全般的な基本技術を習得いただきます。 

 「ネットワーク入門」        クラウド/ 仮想化技術に対応する前に、ネットワークの基本的知識を習得！ 

  2015年7月30日（木）  13:30～17:30  〔開場（受付）  13:00～〕  

 TCP/IPとLANによる通信の流れやネットワーク装置の役割などの基本技術を習得いただきます。 

 「情報セキュリティ入門」     インターネット利用によるセキュリティリスク、対策の意味と必要性を学ぶ！ 

 2015年8月18日（火）  13:30～17:30  〔開場（受付） 13:00～〕  

  インターネットの基本、幅広く奥深いセキュリティの実態、安全につかうための基礎を習得いただきます。 

 *それぞれ単独でのセミナー受講が可能です。 

 *過去に受講された方は、内容が一部重複する部分がございますので予めご承知おきください。 

講 師  株式会社富士通九州システムズ 

開催場所 
  秋田会場：富士通株式会社 秋田支店 会議室  

 福島会場：富士通株式会社 福島支社 会議室 

定 員   各講座 先着 10 名様  *定員に達し次第、締切とさせていただきます。 予めご了承ください。 

申込方法     裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、FaxまたはE-mailでお申し込みください。 

 

参加対象 

  ＩＣＴの基礎知識を習得されたい方 

  ・新入社員の方や、ＩＣＴ業務経験３年未満の方 

  ・他部門よりＩＣＴ部門に配属になった方や、ＩＣＴ関連業務に新たに携わる方 

  ・ご自身のＩＣＴ基礎知識を整理したい方や、注目キーワードを理解しておきたい方 

参加費用    無  料 申 込 締 切  ７月２４日（金）  *但し、定員に達し次第受付終了とさせていただきます。 

                                   
     東北支部   サテライト配信 オンラインセミナー  


